ПРОТОКОЛ № 87
рассмотрения заявок, поданных на участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества
с. Исаклы                                                                                                                                   25 августа 2016 года

10-30

Присутствовали:

	Британ Л.Л.
	- руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Исаклинский, председатель комиссии;

	Мокшин Ю.А.
	- начальник административно-правового отдела администрации муниципального района Исаклинский, заместитель председателя комиссии;

	Федотова Н.Г.
	- главный специалист комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Исаклинский, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Макаров В.К.
	- заместитель Главы района, руководитель управления экономического развития, инвестиций и финансами муниципального района Исаклинский;

	Власов А.В.
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района Исаклинский.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок и  допуск претендентов, подавших заявки на участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества:
Лот № 1: Сооружение - Полигон твердых бытовых отходов, 2003 года постройки, мощностью 51589 куб.м., с земельным  участком площадью 34500,0 кв.м с кадастровым номером 63:19:0000000:0148, категория земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, с разрешенным использованием: для размещения полигона твердых бытовых отходов.

Местоположение сооружения и земельного участка: Самарская область, Исаклинский район, с.Исаклы.

Целевое назначение муниципального имущества, права на которое передаются по договору аренды по итогам проведения открытого аукциона: прием, размещение, захоронение (утилизация) твердых бытовых отходов, в соответствии с утвержденными лимитами, на территории муниципального района Исаклинский Самарской области.

Срок договора аренды муниципального имущества 5 лет.

Начальный размер арендной платы (без учета НДС; без учета коммунальных, эксплуатационных платежей) по лоту № 1 составляет:  4500,00  (четыре тысячи пятьсот) рублей 00 копеек в месяц, в том числе:

- за сооружение (полигон ТБО) – 3000,00 (три тысячи) рублей 00 копеек в месяц, без НДС.

- за земельный участок – 1500,00 (одна тысяча пятьсот) рублей 00 копеек в месяц,  НДС не облагается.

Извещение опубликовано в газете «Исаклинские вести» № 55 от 05.08.2016 года и размещено на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru № 040816/0068771/01 от 04.08.2016 года, на сайте www.isakadm.ru 04.08.2016 года.

2. Установили: на 10-00 часов 25 августа 2016 года на данный Лот заявки на участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества подали следующие претенденты:

1.  Общество с ограниченной ответственностью управляющая компания «Пестравский Полигон ТБО» (ИНН 6317100213, ОГРН 1146317000906), юридический адрес: г. Самара, ул. Куйбышева, д. 104, к.31 (регистрационный номер заявки 25 от 23.08.2016 года).
2. Общество с ограниченной ответственностью «Совместное межмуниципальное хозяйство» (ИНН 6369011980, ОГРН 1086369000508), юридический адрес: Самарская область, Исаклинский район, с.Исаклы, ул. Ленинская, д. 1 «д» (регистрационный номер заявки 26 от 25.08.2016 года).

3. Рассмотрев представленные документы, комиссия единогласно приняла решение:

3.1. Заявки на участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества, поданные претендентами, соответствуют заявленным требованиям.
3.2. Допустить к участию в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества следующих претендентов:

1.  Общество с ограниченной ответственностью управляющая компания «Пестравский Полигон ТБО» (ИНН 6317100213, ОГРН 1146317000906), юридический адрес: г. Самара, ул. Куйбышева, д. 104, к.31 (регистрационный номер заявки 25 от 23.08.2016 года).
2. Общество с ограниченной ответственностью «Совместное межмуниципальное хозяйство» (ИНН 6369011980, ОГРН 1086369000508), юридический адрес: Самарская область, Исаклинский район, с.Исаклы, ул. Ленинская, д. 1 «д» (регистрационный номер заявки 26 от 25.08.2016 года).

Председатель комиссии                     __________________            Л.Л. Британ

Зам. председателя комиссии              __________________            Ю.А. Мокшин

Члены комиссии:                                 __________________            В.К. Макаров

                                                               __________________           А.В. Власов

 Секретарь                                           ___________________           Н.Г. Федотова